
 1

 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

 «Березовская средняя общеобразовательная школа» 

 

Номер 

документа 
Дата 

№ 01-04-1/16 15.04.2024 

 

ПРИКАЗ  

 

О режиме работы центра «Точка роста» 

в 2024/2025 учебном году 

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Распоряжения Минпросвещения «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей №ТВ-2356/02 от 30.11.2023, руководствуясь Уставом МКОУ 

«Березовская СОШ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить режим занятий обучающихся в Центре "Точка роста" с учетом расписания уроков 

на 2024-2025 учебный год. 

2. Установить режим работы школы в 2024/2025 учебном году в одну смену. 

3. Установить продолжительность учебных занятий в V-XI классах - 40 минут. 

4. Утвердить расписание звонков согласно Приложению 1. 

5. Организовать реализацию общеобразовательных программ по учебным предметам 

"Биология", "Химия", "Физика" (практическая часть), а также реализацию элективных 

курсов в 7-8 классах «Биолог – исследователь»  и «Экспериментальные задачи в физике»  по 

0,5 часа каждый курс в каждом классе   с использованием оборудования центра «Точка 

роста». 

6. Организовать реализацию внеурочной деятельности, программ дополнительного 

образования с использованием оборудования центра «Точка роста» (Приложение 2). 

7. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2024. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Метелкину С.И. заместителя директора по ВР Альтергот Г.А. 

 

Руководитель:  директор    Е.Г.Хомченко 

  должность  подпись  расшифровка подписи 



 2

 

 

 
Приложение №1 

к приказу от 15.04.2024 № 01-04-1/16 
 

 

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ 

Номер 

учебного 

занятия 

Начало учебного 

занятия 

Окончание учебного 

занятия 

Продолжительность 

перемены 

1 08 час. 30 мин. 09 час. 10 мин 10 мин. 

2 09 час. 20 мин. 10 час. 00 мин                10 мин 

3 10 час. 10 мин 10 час. 50 мин. 30 мин. 

4 11 час. 20 мин 12 час. 00 мин. 10 мин. 

5 12 час. 10 мин. 12 час. 50 мин. 20 мин. 

6 13 час. 10 мин. 13 час. 50 мин. 10 мин. 

7 14 час. 00 мин. 14 час. 40 мин. 10 мин. 

8 14 час. 50 мин. 15 час. 30 мин.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

 

 

 
 

 

 

Приложение №2 

к приказу от 15.04.2024 № 01-04-1/16 
 

 

 

Перечень курсов внеурочной деятельности, программ дополнительного 

образования, реализующихся  с использованием оборудования  

центра «Точка роста» 

 
Название программы ФИО педагога 

Внеурочная деятельность 

«Экологическая лаборатория» Метелкина Сильва Ивановна 

«Физическая лаборатория» Бумаго Анатолий Николаевич 

Дополнительное образование 

«Шахматы» Шапков Сергей Геннадьевич 

 «Химическая лаборатория » Метелкина Сильва Ивановна 

«Занимательная физика»  Бумаго Анатолий Николаевич 

 «Робототехника для начинающих»  Ишмухаметова Марина Владимировна 



 4

 

 


		2024-04-19T08:41:26+0700
	Хомченко Елена Геннадьевна
	Я являюсь директором школы


		2024-04-19T08:41:40+0700
	Хомченко Елена Геннадьевна
	Я являюсь директором школы




